
DET REGIONALE RÅD FOR LÆGERS VIDEREUDDANNELSE
VIDEREUDDANNELSESREGION NORD

Sundhedsuddannelser
Skottenborg 26 - 8800 Viborg

Tlf.: 7841 0000 - vus@stab.rm.dk
www.videreuddannelsen-nord.dk 

Kommissorium for uddannelsesudvalget for lægelig 
videreuddannelse i Akutafdelingerne i 
Videreuddannelsesregion Nord 

Dato Sagsbehandler e-mail Sagsnr.
24. januar 2017 Trine Kirkegaard Petersen trkpee@rm.dk 1-30-72-122-15

Dette kommissorium er gældende for uddannelsesudvalget for lægelig videreuddannelse i 
akutafdelingerne. Kommissoriet er et supplement til det gældende kommissorium for 
specialespecifikke uddannelsesudvalg i Videreuddannelsesregion Nord (bilag). 
Kommissoriet er godkendt i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 
06.marts 2017

Baggrund

Indenfor den lægelige videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord lægges vægt på 
inddragelse af de enkelte uddannelsessteder via de specialespecifikke 
uddannelsesudvalg, der har specialets postgraduate kliniske lektor som formand (se 
gældende kommissorium i bilag).

Hospitalernes akutafdelinger varetager mange og varierede opgaver indenfor lægers 
videreuddannelse. Akutafdelingerne indgår nu som ansættelsessted i den Kliniske 
Basisuddannelse (KBU), hoveduddannelse i almen medicin og intern medicin: geriatri og 
lungemedicin. Derudover løftes en betydelig uddannelsesopgave indenfor rammerne af 
akutafdelingerne i såvel som introduktions- og hoveduddannelsen i en bred vifte af 
lægelige specialer. 

Til håndtering, koordinering og udvikling af den lægelige videreuddannelse indenfor 
rammerne i af akutafdelingerne oprettes et ”Uddannelsesudvalg for Lægelig 
Videreuddannelse i Akutafdelingerne” under Det Regionale Råd for Lægers 
Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord.

Nedsættelsen af uddannelsesudvalget er vedtaget på møde i Det Regionale Råd for 
Lægers Videreuddannelse på møde den 6. marts 2015. 

Opgaver

Uddannelsesudvalget skal indenfor det uddannelsesmæssige område:
 Bidrage til sikring af akutafdelingernes integrering i den lægelige 

videreuddannelse
 Bidrage til etablering - og fortsat udvikling af - et frugtbart lærings- og 

arbejdsmiljø, der understøtter en høj faglig kvalitet i den lægelige 
videreuddannelse

 Planlægge og koordinere uddannelsesforløb i - eller i relation til – 
akutafdelingen, herunder bidrage med viden/sparring til 
specialespecifikke PKL’er

 Skabe en platform for vidensudveksling mellem de enkelte 
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akutafdelinger
 Være et forum hvorigennem tværgående overordnede tiltag af 

uddannelsesmæssige karakter implementeres i de enkelte 
akutafdelinger (konkret udmøntning af tiltag)

Uddannelsesudvalgets arbejde skal i første omgang fokusere på uddannelsen for 
læger med ansættelse i akutafdelingen (KBU og hoveduddannelsen i Almen medicin 
og intern medicin: geriatri og lungemedicin). Herefter skal udvalget prioritere de 
specialer, der har den største mængde kompetencer der skal opnås inden for 
rammerne af akutafdelingerne.

Deltagerkreds

 De postgraduate kliniske lektorer for akutområdet i Region 
Midtjylland og Region Nordjylland (formandskab på skift)

 1 Uddannelsesansvarlig overlæge fra hver akutafdeling i 
Videreuddannelsesregion Nord

 1 Uddannelseskoordinerende yngre læge fra hver akutafdeling i 
Videreuddannelsesregion Nord

 PKL i Klinisk basisuddannelse i hhv. Region Midtjylland og Region 
Nordjylland

 1-2 Uddannelseskoordinerende overlæger fra Region Midtjylland og 
Region Nordjylland

 Administrativ repræsentant tilknyttet akutområdet fra 
administrationen i Region Nordjylland

 Administrativ repræsentant tilknyttet akutområdet fra det regionale 
videreuddannelsessekretariat (sekretariatsbetjening)

Uddannelsesudvalget kan ad hoc beslutte at supplere deltagerkredsen afhængigt af 

dagsordnens indhold, bl.a. med andre relevante PKL'er.

Mødehyppighed

Minimum 2 gange årligt.

Bilag
Kommissorium for de specialespecifikke uddannelsesudvalg i Videreuddannelsesregion 
Nord.

 


